

Zaproszenie do uczestnictwa w

BADANIU DOTYCZĄCYM KWESTII ZATRUDNIENIA OSÓB CHORUJĄCYCH PRZEWLEKLE

Europejski projekt PATHWAYS www.path-ways.eu ma na celu stworzenie nowych rozwiązań w obszarze integracji i reintegracji zawodowej osób chorujących przewlekle oraz zwiększenie poziomu ich zatrudnienia w Europie.

Kluczowym zadaniem w projekcie jest zrozumienie trudności, z którymi osoby chorujące przewlekle borykają się w życiu zawodowym oraz wypracowanie metod ich niwelowania. Naszym celem jest także określenie, jakie - w opinii osób mających różne problemy zdrowotne - warunki powinny panować w miejscu pracy, aby osoby te mogły pracować zawodowo.

Cukrzyca, migrena i bóle głowy, depresja, bóle szyi i kręgosłupa, choroba niedokrwienna serca i POCHP to choroby, które zostały zidentyfikowane jako źródło poważnych obciążeń w Europie, i które wymagają reakcji ze strony podmiotów rynku pracy. Chcielibyśmy zaangażować Państwa Organizację do wsparcia projektu PATHWAYS i pomocy w wypracowaniu odpowiednich rozwiązań aby tę reakcję umożliwić.

Aktualnie w ramach projektu prowadzimy internetowe badanie sondażowe. Pragniemy prosić Państwa, jako organizację pozarządową wspierającą osoby z chorobami przewlekłymi, o **zaproszenie członków Państwa organizacji do wypełnienia przygotowanego przez nas kwestionariusza ankiety** i rozpowszechnienie linku do ankiety poprzez:

1. **Wysłanie maila do członków Państwa organizacji z linkiem do badania PATHWAYS I/LUB**
2. **Opublikowanie linku do badania na Państwa stronie internetowej z prośbą do członków o odpowiedź na pytania zawarte w kwestionariuszu**

Zapewniamy anonimowość uczestników badania.

Konsorcjum projektu PATHWAYS składa się z 12 zespołów badawczych pochodzących z 10 krajów europejskich. Projekt jest finansowany z środków Unii Europejskiej w ramach programu poświęconego zdrowiu. Więcej informacji o projekcie znajdą Państwo na naszej stronie internetowej: <http://www.path-ways.eu/>.

Wyniki badania zostaną wykorzystane do stworzenia wytycznych służących **poprawie sytuacji zawodowej osób z chorobami przewlekłymi w Europie.**

W imieniu konsorcjum PATHWAYS uprzejmie dziękuję za współpracę i pozdrawiam serdecznie,

Dr Mathilde Leonardi

Koordynatorka projektu PATHWAYS

Kierownik Zakładu Neurologii, Zdrowia Publicznego i Niepełnosprawności
Instytut Neurologii im. Carlo Besta
Mediolan, Włochy

www.path-ways.eu